
Posudek oponenta diplomové práce 

 

 

Autorka: Bc. Michaela Gondeková 

 

Název: Pojetí výchovy ke zdraví v mateřské škole 

 

Rok obhajoby: 2011 

 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Hana Dvořáková, CSc. 

 

Oponent: Mgr. Gabriela Jahodová 

 

 

Rozsah práce: 

 

- předložená práce obsahuje 84 stran vlastního textu, 14 grafů, 20 tabulek, 3 obrázky a 5 

příloh 

- její rozsah je odpovídající požadavkům pro diplomovou práci 

 

 

Téma práce: 

 

- práce se zabývá aktuální tématikou výchovy ke zdraví v mateřské škole 

- teoretická část analyzuje poznatky vztahující se k dané problematice obecně, 

specificky jmenuje a analyzuje programy podporující zdraví  

- výzkumná část ověřuje „výchovu ke zdraví“ v praxi mateřských škol dotazníkovým 

šetřením 

 

Použitá literatura: 

 

- je aktuální, vztahující se k tématu 

- celkem je uvedeno 31 odborných publikací a 10 elektronických zdrojů 

 

 

Formální stránka: 

 

- práce odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci 

- struktura práce je v obsahu členěna do 2 hlavních částí – I - Teoretická a II - 

Emipirická, přičemž kapitoly Diskuse a Závěry jsou zahrnuty v kapitole II.,Úvod a Cíl 

mimo číslování, poměr všech kapitol je vyvážený, výzkumná část přiměřená 

- po stránce jazykové, stylistické a gramatické je práce v souladu s požadavky 

s drobnými výhradami: občas nesprávný slovosled, příliš složitá souvětí v kontrastu se 

strohostí jiných vět či dvouřádkových odstavců – kapitol na celé jedné straně - Cíl 

práce 

- obrázky, tabulky a grafy jsou ilustrativní součástí textu, ovšem chybí jejich sumarizace 

v závěru práce 

 

 

 



 

 

Obsahová stránka:  

 

- řešený problém a práce jsou v souladu s jejím názvem 

- teoretická část přímo souvisí s výzkumnou tématikou 

- výzkumná část definuje cíl a hypotézy, popisuje průběh dotazníkového šetření bez 

využití standardizovaného podkladu, autorka stanovuje otázky dvou dotazníků 

samostatně  

- z popisu výzkumného souboru není patrné, zda oba dotazníky vyplňovali stejní 

respondenti 

- celkem je analyzováno samostatně 2 x 14 reakcí na dotazy od skupiny 60 respondentů 

- diskuse komentuje výsledky dotazníkových šetření a závěr shrnuje faktická zjištění, 

kterých je ve výčtu celkem 16, což je více, než dvojnásobek stanovených hypotéz 

 

 

Celkové hodnocení: 

 

- práce je zpracována v odpovídající formě a obsahu, cíle a úkoly byly splněny 

s drobnými výhradami 

- dotazníkové šetření odráží aktuální stav dané problematiky v současné odborné 

pedagogické praxi 

 

 

Doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

 

Byla již realizována podobná dotazníková šetření v souvislosti s danou tématikou? 

Jaká je Vaše osobní zkušenost se samotným procesem dotazníkového šetření v praxi? 

 

 

 

 

V Praze 2. května 2011          Mgr. Gabriela Jahodová  


